V EDITAL MECENAS - 2013
RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do
Decreto 28.442/06, torna público a relação dos projetos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756463-2 LUANA SANTOS ALENCAR BAÚ DA CULTURA BILÍNGUE DOAÇÃO LITERATURA R$ 45.465,00

12663180-8 ANTONIO ALMIR MOTA IV FEIRA DO LIVRO INFANTIL DE
FORTALEZA DOAÇÃO LITERATURA R$ 150.000,00

12663268-5 MARIA AMÉLIA BERNARDES MAMEDE ALMANAQUE DA HISTÓRIA DA MÚSICA
CEARENSE DOAÇÃO LITERATURA R$ 150.000,00

12756634-1 INSTITUTO SOLARIS DE ARTE E
CULTURA CEARÁ LITERÁRIO DOAÇÃO LITERATURA R$ 450.000,00

12756714-3 CÂMARA CEARENSE DO LIVRO-CCL
ESCOLA DO LIVRO DO CEARÁ- CURSO DE

FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PARA AS
CADEIAS CRIATIVA E PRODUTIVA DO

LIVRO DO CEARÁ
DOAÇÃO LITERATURA R$ 200.000,00

12756491-8 AÉCIO FLÁVIO SANTIAGO ARAÚJO BIOGRAFIA JOSÉ TARCÍSIO RAMOS VIDA E
OBRA DOAÇÃO LITERATURA R$ 100.000,00

12663359-2 PRISCILA LIMA DE CASTRO
PESQUISA E PUBLICAÇÃO DO LIVRO “ OS

FESTIVAIS DE MÚSICA DO CEARÁ DA
DÉCADA DE 60” DOAÇÃO LITERATURA R$ 125.000,00

12756528-0 ANA ANÁLIA TIMBÓ CATUNDA FILHA ASAS DOS SONHOS DOAÇÃO LITERATURA R$ 50.000,00

12756555-8 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
ARTES DO CEARÁ- PROARTE

FEIRA INTERNACIONAL DE LITERATURA
CEARENSE NOS PAÍSES DE LINGUA

PORTUGUESA- ANO I CABO VERDE E
GUINÉ-BISSAU

DOAÇÃO LITERATURA R$ 400.000,00

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756612-0
AESTROFE- ASSOCIAÇÃO DOS
ESCRITORES TROVADORES E

FOLHETEIROS DO ESTADO DO CEARÁ
II FEIRA BRASILEIRA DO CORDEL DOAÇÃO LITERATURA R$ 100.000,00

12756580-9 INSTITUTO DE COMUNICAÇÃO
SOCIOCULTURAL CANTO DA IRACEMA REVISTA CANTO DA IRACEMA 2013 DOAÇÃO LITERATURA R$ 70.000,00

12756564-7 JOÃO BATISTA CARVALHO NUNES

PESQUISA, PRODUÇÃO, EDIÇÃO E
PUBLICAÇÃO DO LIVRO” CULTURA

DIGITAL: RETRATO DO USO DAS
TECNOLOGIAS NO ESTADO DO CEARÁ

DOAÇÃO LITERATURA R$ 100.000,00

12756503-5
INSTITUTO INTERNACIONAL DE
INTERCÂMBIO E COOPERAÇÃO

ARTÍSTICO E CULTURAL -INTERARTE
ESPECIAL CEGO ADERALDO DOAÇÃO LITERATURA R$ 252.000,00

Fortaleza, 16 de janeiro de 2013.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.@.ce.gov.br

	Francisco José Pinheiro